KJJ660(A)矿用隔爆兼本安型
万兆环网交换机
使用说明书
感谢您选购本产品，为了保证安全，安装使用前请详细阅读本使用说
明书，并妥善保管，以备今后参考。
湖南煤矿安全装备有限公司
1
▲！警告

防爆型式：矿用隔爆兼本质安全型；
防爆标志：Exd[ib]ⅠMb
2.2 型号说明
按 MT 286-92 的规定，交换机型号命名和组合方式如下：
KJ J 660 (A)
设计序号
最高电压等级
交换机
矿用监测、控制系统或设备
2.3 执行标准
GB3836-2010、MT/T 1081-2008、Q/HNMA 025-2021。
3 使用的环境条件
a) 环境温度：0℃～40℃；
b) 湿度：≤95%；
c) 大气压力：80kPa～106kPa；
d) 在具有甲烷和煤尘爆炸性气体混合物，但无蒸汽或破坏金属和绝缘材料的腐蚀性气体的场所；
e) 无显著振动、冲击的场合。
4 主要功能
4.1 交换机符合IEEE802.3协议，具有以太网光端口，具有以太网电端口，支持全双工/半双工。
4.2 交换机支持环形等冗余网络结构。
4.3 交换机具有初始化参数设置和掉电保护功能。
4.4 交换机具有VLAN功能。
4.5 交换机具有流量控制功能。
4.6 交换机具有自诊断和故障指示功能。
3
4.7 交换机具有电源、工作状态、通信状态指示功能。
5 主要技术指标
5.1 供电电源
a) 额定供电电压：AC 380V或660V,波动范围为75%～110%；
b) 备用电源电池采用XY1865130-8.5Ah矿用锰酸锂锂离子电池，由6个单节3.7V/8.5Ah电池串联使
用，电池组电压为22.2V。
c) 充电电压25.2V、充电截止电压25.6V、放电终止电压18.0V、充电电流1.7A、电池转换时间≤1s。
5.2 以太网光端口
5.2.1 百兆光端口
a) 端口数量：6个；
b) 传输方式：1310nm单模光纤；
c) 传输速率：100Mbps；
d) 光发射功率：-15dBm～0dBm；
e) 光接收灵敏度：-30dBm；
f) 最大传输距离：10km(使用 MGTSV型单模光缆，光纤接点总数8个，其中热熔接点3个，冷熔接
点3个，活动连接点2个。每公里光缆衰减0.5dB，每个热熔接点衰减0.03dB，每个冷熔接点衰减 0.3dB，
每个活动连接点衰减1dB)。
5.2.2 千兆光端口
a) 端口数量：9个；
b) 传输方式：1310nm单模光纤；
c) 传输速率：1000Mbps；
d) 光发射功率：-9dBm～0dBm；
e) 光接收灵敏度：-25dBm；
f) 最大传输距离：10km(使用 MGTSV型单模光缆，光纤接点总数8个，其中热熔接点3个，冷熔接
点3个，活动连接点2个。每公里光缆衰减0.5dB，每个热熔接点衰减0.03dB，每个冷熔接点衰减 0.3dB，
每个活动连接点衰减1dB)。
5.2.3 万兆光端口
a) 端口数量：4个；
b) 传输方式：1310nm单模光纤；
c) 传输速率：10000Mbps；
d) 光发射功率：-15dBm～0dBm；
e) 光接收灵敏度：-25dBm；
f) 最大传输距离：10km(使用 MGTSV型单模光缆，光纤接点总数8个，其中热熔接点3个，冷熔接
点3个，活动连接点2个。每公里光缆衰减0.5dB，每个热熔接点衰减0.03dB，每个冷熔接点衰减 0.3dB，
每个活动连接点衰减1dB)。
4
5.3 以太网电端口
a) 端口数量：9 个；
b) 传输方式：全双工 TCP/IP 传输；
c) 传输速率：10Mbps/100Mbps 自适应；
d) 信号工作电压峰峰值：1V～5V；
e) 最大传输距离：100m(无屏蔽双绞线)。
5.4 最大网络重构自愈时间不大于 500ms。
5.5 设备吞吐量：不小于 10000Mbps。
5.6 最大转发速率，见表 1、表 2 和表 3。
表 1 以太网电端口（百兆口）
帧长（Byte） 64 128 256 512 1024 1280 1518